

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2021**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu odbytej w dniu 29 grudnia 2021 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu**

Sesja Rady trwała od godziny 9<sup>00</sup> do godziny 11<sup>40</sup>. Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych – nieobecna radna Justyna Królikowska (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław oraz pracownicy merytoryczni urzędu ( listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zawarcia porozumienia o realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wodzisław w zakresie rzeczowym Klemencie MOP” z dofinansowaniem ze strony inwestora- LOTOS Paliwa sp.z o.o,
  - b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat,
  - c) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław,
  - d) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław,
  - e) zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2021 rok,
  - f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029,
  - g) zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice,
  - h) określenia trybu konsultacji dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice,
  - i) zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,
  - j) zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko- Gminne Centrum Kultury i Edukacji w Wodzisławiu.
8. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

**Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Trzydziestą siódmą sesję obecnej kadencji Rady Miejskiej w Wodzisławiu otworzył Przewodniczący Rady pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram trzydziestą siódmą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- załącznik 6 do protokołu. Pan przewodniczący poinformował, że w związku ze stanem epidemii i obowiązującymi ograniczeniami kontaktów dzisiejsza sesja będzie prowadzona przy ograniczonej, niezbędnej liczbie uczestników. W dalszej części pan przewodniczący powitał zaproszonych gości.

**Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego Stanisława Skalmierskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został radny Stanisław Skalmierski.

**Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący rady odczytał wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 6 projektów uchwał ( wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2021 rok* - załącznik z **głosowania nr 8** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „e”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029*- załącznik z **głosowania nr 9** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „f”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice*, załącznik z **głosowania nr 10** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „g”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w sprawie określenia trybu konsultacji dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice*, załącznik z **głosowania nr 11** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „h”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w sprawie zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022*, załącznik z **głosowania nr 12** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „i”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad- wprowadzenie projekt uchwały *w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko- Gminne Centrum Kultury i Edukacji w Wodzisławiu*, załącznik z **głosowania nr 13** do protokołu. Następnie poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta. Poinformował, że projekt będzie omawiany w punkcie 7 litera „j”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach – załącznik z **głosowania nr 14** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

#### **Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodniczący rady poinformował zebranych, że projekt protokołu z obrad sesji Nr XXXVI/2021 z dnia 8 grudnia 2021 był dostępny w biurze rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

#### **Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Na posiedzenie przyszedł pan Roman Sokołowski- mieszkaniec Wodzisławia.

Ponadto pan burmistrz zaprosił wszystkich obecnych oraz mieszkańców na wspólne powitanie Nowego Roku, które odbędzie się na rynku w Wodzisławiu- rozpoczęcie o godz. 23<sup>40</sup>. Zaprosił również na uroczyste obchody święta Trzech Króli organizowane wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Wodzisławia. Pan burmistrz poinformował, że nasza gmina jest wpisana na ogólnopolską listę organizatorów tej uroczystości. Dodał, że huczne obchody będą wyrazem min. oznaką przywiązania do tradycji.

Kończąc omawianie sprawozdania pan burmistrz uzupełnił je informując, że w ostatnim czasie uczestniczył w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego oraz dyrektorem RPO podsumowującym negocjacje z Komisją Europejską w sprawie nowej perspektywy unijnej, które odbyło się na obiekcie Targów Kielce Wyraził nadzieję, że pod koniec wiosny przyszłego roku samorządy będą już miały możliwość skorzystania z nowych środków unijnych.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

#### **Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.**

Przewodniczący rady poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęły interpelacje czy zapytania.

Nikt z radnych podczas obecnej sesji nie złożył interpelacji ani zapytań.

**Pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący rady poinformował, że projekty uchwał będące przedmiotem sesji były omawiane na posiedzeniach komisji i otrzymały pozytywne opinie.

a) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wodzisław w zakresie rzeczowym Klemencice MOP” z dofinansowaniem ze strony inwestora- LOTOS Paliwa sp.z o.o, przedstawił pan burmistrz ( projekt stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Radny Adam Zieleniec poinformował, że bardzo dobrze, że wskazany w uchwale obiekt powstanie ale ma pewne zastrzeżenia do samego porozumienia. Zauważył, że w treści porozumienia jest wiele zapisów dot. zobowiązań gminy, a po stronie Spółki jest tylko zobowiązanie o pokryciu 80% kosztów tego zadania zwłaszcza, że wokół obiektu może powstać inna infrastruktura np. garmażeria gdzie min.- tak jak pan burmistrz zaznaczył na posiedzeniu komisji - mogą być udka z Olszówki. Radny zauważył, że mamy do czynienia z bardzo bogatą firmą, która na pewno nie wycofa się z realizacji swojej inwestycji. Dlatego mając na uwadze, że gmina poniesie 20% kosztów pytał czy w porozumieniu nie możemy wpisać, że w przypadku gdy firma nie będzie korzystała z naszej wody, to będzie zobowiązana jednak do jakiegoś niewielkiego poboru np. 1m<sup>3</sup> dziennie. Radny pytał, czy w porozumieniu nie można również zawrzeć zapisu o odbiorze przez gminę nieczystości płynnych dzięki temu gmina będzie miała gwarancję, że zwrócą się koszty zakupu samochodu do ich odbioru, którego zakup jest konieczny gdyż samochód który obecnie posiada gmina jest w złym stanie. Radny kończąc stwierdził, że według niego porozumienie wygląda tak, jakby gmina była wasalem Lotosu.

Pan burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego stwierdził, że radny się myli, myli fakty i nie mówi prawdy.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że swoją wypowiedź oparł na dokumencie, który ma przed sobą, a burmistrz mu w tej chwili zarzuca mówienie nieprawdy. Stwierdził, że burmistrz wypowiedział te słowa publicznie i prosił aby udokumentować co według burmistrza było nieprawdą, bo takie słowa to oskarżenie i zniesławienie. Zauważył, że nie ma komentarza w tej sprawie ale rzuca się oskarżenia nie wiedząc o co w tym chodzi. Radny stwierdził, że są nagrania z sesji i w inny sposób będzie rozstrzygał tą sprawę. Podkreślił, że nie pozwoli sobie na tego typu oskarżenia, które nie mają żadnego pokrycia ze strony burmistrza.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 17** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/362/2021 w sprawie zawarcia porozumienia o realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wodzisław w zakresie rzeczowym Klemencice MOP” z dofinansowaniem ze strony inwestora- LOTOS Paliwa sp.z o.o – została podjęta.**

Przewodniczący rady ogłosił krótką przerwę.

Po przerwie:

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat, przedstawiła inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 19** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/363/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat- została podjęta.**

c)projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, przedstawiła radna Edyta Kruk- przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wodzisławiu ( projekt stanowi **załącznik nr 20** do protokołu).

Głos zabrał pan Roman Sokołowski i poinformował, że nie z jego przyczyny tylko starosty było opóźnienie w przekazaniu wyjaśnienia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Następnie poinformował, że w wyjaśnieniach przekazanych do starostwa w tej sprawie nasz wójt niesamowicie skłamał bo zamknięcie przejścia nastąpiło w czasie kiedy jeszcze nie było pandemii – pierwsze zachorowanie w Polsce miało miejsce 4 marca 2020 roku.

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do przedstawionego projektu uchwały zauważył, że pani przewodnicząca odczytała opinię komisji i jest to opinia większości. Poinformował, że jest członkiem komisji, brał udział w posiedzeniu w tej sprawie ale ze zdaniem odrębnym.

Przewodnicząca komisji przyznała, że radny Adam Zieleniec ma rację bo w głosowaniu wstrzymał się od głosu.

Radny Adam Zieleniec zwrócił się do pana Sokołowskiego i odnosząc się do skargi poinformował, że zgadza się z argumentacją ale wszędzie powinny być dowody, a to jest tylko pismo. Stwierdził, że jest to słowo przeciwko słowu i nie ma dowodów na których można by się oprzeć i uznać, że pan Sokołowski miał rację. Zauważył, że gdy nie ma 100% pewności to ciężko jest podjąć decyzję, bo można być posądzonym przykładowo o kłamstwo.

Głos zabrał pan burmistrz i zwrócił się do przewodniczącego rady, radnych i przewodniczącej komisji Skarg, Wniosków i Petycji z pytaniem co jest prawdą, a co jest nieprawdą tj. czy prawdą jest - i czy pani przewodnicząca o to pytała na posiedzeniu komisji- że ( pan burmistrz odczytał treść notatki służbowej) „w dniu 13 grudnia pan Roman Sokołowski przyszedł do biura rady na rozmowę do Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Leszka Krzelowskiego w sprawie skargi złożonej 8 grudnia b.r. Pan przewodniczący odnosząc się do treści skargi poinformował pana Sokołowskiego że jest ona nieczytelna i nie ma znamion skargi. Pan Sokołowski oświadczył, że wycofuje skargę i poinformował, że złoży kolejne pismo w tej sprawie wskazujące dokładnie swoje roszczenia. Na tym notatkę zakończono”. Pan burmistrz pytał, czy prawdą jest, że pan Sokołowski w dniu 13 grudnia wycofał tą skargę?

Przewodniczący rady zauważył, że informacja, która została przekazana przez burmistrza nie dot. omawianej skargi.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 21 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/364/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław - została podjęta.**

d) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, przedstawiła radna Edyta Kruk- przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wodzisławiu ( projekt stanowi załącznik nr 22 do protokołu).

Głos zabrał radny Hubert Galiński i poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów popiera inicjatywę jaką zapisała w projekcie uchwały Komisja Skarg Wniosków i Petycji aby przy współudziale gminy Książ Wielki i nadleśnictwa upamiętnić mord osób narodowości romskiej i zadeklarował, że środki stanowiące nasz udział będą zagwarantowane w budżecie, tak aby to przedsięwzięcie zrealizować.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 23 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/365/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław- została podjęta.**

e) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2021 rok, przedstawiła pani skarbnik ( projekt stanowi załącznik nr 24 do protokołu). Pani skarbnik dodała, że w projekcie uwzględniono dzisiejszy wniosek zgłoszony przez radną Krzemień.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 25 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/366/2021 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2021 rok-- została podjęta.**

f)projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029, przedstawiła pani skarbnik ( projekt stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 27 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.



**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/367/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029- została podjęta.**

g) projekt uchwały w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice, projekt przedstawiła pani sekretarz ( projekt stanowi załącznik nr 28 do protokołu). Pani sekretarz przypomniała, że rada podejmowała już uchwały w tej sprawie jednakże do przewodniczącego rady wpłynęło zawiadomienie Wojewody Świętokrzyskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w którym zastrzeżono zmianę nazewnictwa. Dlatego zapisy uchwały zostały dostosowane do uwag wydziału prawnego jak również aby były one czytelne, jednoznaczne i nie budziły wątpliwości ze strony wojewody i społeczeństwa uchylone zostaną wcześniejsze uchwały i podjęte nowe.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 29 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/368/2021 w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice- została podjęta.**

h) projekt uchwały w sprawie określenia trybu konsultacji dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice, projekt przedstawiła pani sekretarz ( projekt stanowi załącznik nr 30 do protokołu). Dodała, że podobnie jak wcześniejsza uchwała podjęcie w/w uchwały wynika ze wszczęcia postępowania nadzorczego Wojewody.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 31 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/369/2021 w sprawie określenia trybu konsultacji dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Piskorzowice stanowiącą część wsi Strzeszkowice na odrębną miejscowość Piskorzowice- została podjęta.**

i) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, projekt przedstawiła pani sekretarz ( projekt stanowi załącznik nr 32 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 33 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

***Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/370/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022- została podjęta.***

j)projekt uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko- Gminne Centrum Kultury i Edukacji w Wodzisławiu, projekt przedstawiła pani sekretarz ( projekt stanowi załącznik nr 34 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 35 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

***Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XXXVII/371/2021 w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko- Gminne Centrum Kultury i Edukacji w Wodzisławiu- została podjęta.***

#### **Pkt. 8. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.**

Przewodniczący rady w imieniu rady złożył podziękowania obecnej na sesji pani Elżbiecie Puto Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu, odchodzącej w dniu dzisiejszym na emeryturę. Prosił przyjąć wyrazy uznania oraz podziękowanie za wieloletnią współpracę, za trud i zaangażowanie, które znacząco przyczyniły się do popularyzacji czytelnictwa oraz upowszechniania kultury. Życzył dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz realizacji wszystkich planów i zamierzeń, a następnie wręczył pani dyrektor okolicznościowy graweron i statuetkę.

Podziękowania złożył również pan burmistrz. Na wstępie zacytował słowa Jana Kaczmarka cyt. „*Najpiękniejsze jest to co przed nami, co nam przyjdzie dopiero przeżyć, co się zjawia z nowymi wiosnami by nam życie cudownie odświeżyć...*”. Pan burmistrz podziękował pani dyrektor za całokształt pracy, za szczególne zaangażowanie, profesjonalizm, nieustanne doskonalenie, a także znakomitą organizację pracy i krzewienie czytelnictwa. Życzył zdrowia, pomyślności i zachowania min. jego w dobrej pamięci. Pan burmistrz zauważył, że w ostatnich trzech latach wspólnej pracy z panią dyrektor zrealizowano wiele przedsięwzięć. Podziękował za kreatywność i zaangażowanie co na pewno zostanie zapamiętane. Na tę okoliczność pan burmistrz wręczył pani dyrektor grawerton oraz kwiaty.

Głos zabrała pani Elżbieta Puto podziękowała wszystkim za współpracę. Życzyła aby osoba, która przyjdzie po nie również kochała ludzi i książkę. Podkreśliła, że gdy tak będzie to nadal wszystko będzie się rozwijało na terenie Miasta i Gminy Wodzisław. Poinformowała, że ma nadzieję zobaczyć nowy budynek i to co będzie dalej.

Radny Adam Zieleniec zwrócił się do pana burmistrza o sprostowanie swojej wypowiedzi na ostatniej sesji – dodał, że nie chce używać słowa, że burmistrz kłamał chociaż cisną mu się na usta inne słowa- gdzie wprowadził radnych i opinię publiczną w błąd wypowiadając się na temat sprzedaży działki 411 w obrębie Świątniki, za cenę 2.600zł. za 1 ha i informując, że przy jego rządach do takiej transakcji na pewno by nie doszło. Radny wyjaśnił, że nie jest to prawdą i głos zabiera nie tylko w swoim imieniu ale i części radnych kadencji, którzy pełnili wtedy mandat. Radny prosił aby teraz publicznie, mając troszkę honoru pan burmistrz przeprosił za swoją wypowiedz i ją sprostował tj. przekazał informację za jaką rzeczywiście cenę grunt ten został sprzedany i jaka była wtedy ogólna cena gruntów. Radny zauważył, że w tym samym okresie był sprzedawany areal w Mierzawie, i również powinno się wiedzieć za jaką cenę. Kończąc zaproponował aby burmistrz udał się na korepetycje z matematyki z zakresu szkoły podstawowej gdzie uczyć dodawać i dzielić małe rachunki.

Pan burmistrz nie odniósł się do wypowiedzi radnego Adama Zieleńca.

Radny Adam Zieleniec pytał o czym świadczy brak odpowiedzi ze strony burmistrza tj. czy jest to tchórzostwo, brakiem przyznania do tego co się zrobiło i publicznie powiedziało.

Radny Wojciech Gądek zauważył, że burmistrz może już przeszedł kurs liczenia.

Przewodniczący rady prosił aby nie prowadzić polemiki i wypowiedanie się jednej osoby.

Radny Adam Zieleniec stwierdził, że kwota 2.600zł., nie równa się kwocie 26.000zł. za 1 ha, jest to kolosalna różnica i miało miejsce typowe wprowadzanie w błąd. Radny

stwierdził, że przejdzie do kolejnego tematu bo jak widać radnemu Gądkowi to przeszkadza i prawda koli w oczy.

Radny Wojciech Gądek poinformował, że nic go w oczy nie koli.

Radny Adam Zieleniec wyraził nadzieję, że tak jest, a następnie poruszył temat ostatniego posiedzenia komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, gdzie doszło do sytuacji gdzie podczas dyskusji w sprawie budżetowej co jest najważniejszą kwestią, podczas merytorycznej rozmowy dot. zabezpieczenia środków finansowych na drogi, na które opracowywane są projekty, za brak argumentów koalicja trzymająca tu władzę, która czuje się już tak pewna odbierała mu głos. Podkreślił, że doszło do tego, że nie można nawet podyskutować na temat budżetu. Radny stwierdził, że jest na to prosta odpowiedź „zwykły zamordyzm”.

Głos zabrał pan Roman Sokołowski. Podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję które otrzymał z uwagi na rozpatrywane jego skarg. Poinformował, że jest bardzo wzruszony, że rada zajęła się sprawą upamiętnienia Romów i dlatego złoży na tą okoliczność oświadczenie i stosowne podziękowanie. Następnie odniósł się do Turnieju Tenisa Ziemnego, który odbył się w dniu 3 października br. na obiekcie GOSiR, zorganizowanym na okoliczność 100- lecia OSP Nawarzyce. Poinformował, że podziękowanie dla radnych, wiceprzewodniczącej rady powiatu oraz BS w Wodzisławiu za przygotowanie i ufundowanie nagród dla uczestników tego turnieju miało ukazać się w gazecie ale z jakiś powodów nie zostało opublikowane, dlatego odczyta je na sesji - podziękowanie stanowi **załącznik nr 36** do protokołu. Następnie pan Sokołowski odnosząc się do tematu jego skarg poinformował, że nie wiedząc o co się z nimi dzieje na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i podjęciu przez radę inicjatywy upamiętnienia miejsca mordy napisał wcześniej oświadczenie w tej sprawie, które odczytał- oświadczenie stanowi **załącznik nr 37** do protokołu. Pan Sokołowski poinformował, że nie znając stanowiska rady wystosował również pismo do wójta gminy Książ Wielki - dokumenty te przekaze również do rady. Podkreślił, że jest bardzo wzruszony, że rada zajęła się tą sprawą i chce przekazać środki na ten cel. Zauważył, że zarówno jego jak i wójta sprawa ta kosztowała wiele energii i zdrowia jak również stwierdził, że niepotrzebnie tyle się w tej sprawie działo. Następnie podziękował radnym, którzy powiesili na beczce ogłoszeniowej w Wodzisławiu informację o wysokości zarobków naszego wójta- burmistrza, który zarabia przeszło 17.000zł. brutto - chociaż ogłoszenie to szybko zostało zerwane. Wyraził opinię, że szkoda tylko, że ustawodawca nie zagwarantował środków równoważących to wynagrodzenie. Kończąc wystąpienie złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Pan burmistrz podziękował panu Romanowi Sokołowskiemu, że zauważył starania Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w jego osobie jak i rady dot. upamiętnienia miejsca mordu Romów, pomimo, że nie miało to na terenie naszej gminy. W dniu dzisiejszym rada podjęła uchwałę, ale w dniu 15 grudnia do burmistrza wpłynęło pierwsze, oficjalne pismo pana Sokołowskiego, zarejestrowane w dzienniku podawczym pod numerem 7439 w sprawie upamiętnienia tego mordu, a już 16 grudnia b.r. pismem W 0051.61.2021 burmistrz zwrócił się w tej sprawie do wójta gminy Książ Wielki- pan burmistrz odczytał przedmiotowe pismo stanowiące **załącznik nr 38** do protokołu. Dodał, że w dniu dzisiejszym tj. po 13 dniach od zainicjowania tej sprawy przez burmistrza rada pieczętuje to stosowną deklaracją.

Na zakończenie przewodniczący rady w imieniu własnym oraz Radnych Rady Miejskiej w Wodzisławiu złożył wszystkim mieszkańcom oraz gościom odwiedzającym naszą gminę życzenia noworoczne. Życzył wszelkiej pomyślności, samych dobrych dni, realizacji marzeń, owocnych przedsięwzięć oraz podejmowania trafnych decyzji w trudnych sytuacjach.

#### **Pkt. 9. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą siódmą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi **załącznik nr 39** do protokołu.

**Protokolant**

  
/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**w Wodzisławiu**

  
/ Leszek Krzelowski /